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163 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Kh  

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Päätös: 
 

  
 



Utsjoen kunta Esityslista 11/2022 4 
 
Kunnanhallitus  17.10.2022 
 

 

164 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
 
Kh  

Valitaan kokoukselle kaksi pöytäkirjantarkastajaa. 
 
Päätös: 
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165 
Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Kh  

Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus hyväksyy kokouksen esityslistan mukaisen asioiden 
käsittelyjärjestyksen. 
 
Päätös: 
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166 
Tilannekatsaus 
 
Kh  

Kunnanjohtaja esittelee ajankohtaisten asioiden tilannekatsauksen. 
 
Ehdotus: 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 
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167 
Kaupanvahvistajan kiinteistönluovutusilmoitukset ja kunnan etuosto-oikeuden käyttäminen 
 
Kh  

Kuntaan on tullut 13 kpl kaupanvahvistajan kiinteistönluovu-
tusilmoituksia, lista kiinteistönluovutusilmoituksista on 
oheismateriaalina. Kiinteistönluovutusilmoitukset ovat 
kokonaisuudessaan nähtävillä kokouksessa. 
 
Etuostolain mukaan etuosto-oikeutta käytettäessä päätökseen 
saavat ostaja ja myyjä hakea muutosta valittamalla hallinto- 
oikeuteen.  
 
Kunnan päätökseen olla käyttämättä etuosto-oikeutta ei saa hakea 
muutosta valittamalla.  
 
Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi kaupanvahvistajien kiinteistönluo-
vutusilmoitukset ja päättää, että kunta ei käytä etuosto-oikeutta kau-
pan kohteisiin. 
 
Päätös: 
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168 
Utsjoen kunnan ruokapalveluiden järjestäminen 1.1.2023 
 
75/00.04.02/2021 
 
Kh 17.01.2022 § 8 
  

Lapin hyvinvointialueen väliaikainen toimielin pyytää Utsjoen 
kunnalta kannanottoa hyvinvointialueen ruokapalvelujen 
järjestämiseen. 
 
Lapin hyvinvointialue aloittaa toimintansa 1.1.2023. 
Hyvinvointialueen tulee järjestää erilaisia tukipalveluja osana 
sosiaali- ja terveyspalveluja. Ruokahuollon palveluja tarjotaan 
asiakkaille/potilaille eri palveluyksiköissä, joita ovat sairaalat, 
terveyskeskukset ja asumispalveluyksiköt. Lisäksi ruokahuollon 
palveluja tarjotaan kotiin esim. kotipalvelun asiakkaille. 
 
Hankintalaki ei mahdollista sitä, että esimerkiksi kunnan 
keskuskeittiö tuottaisi ruokahuollon palveluja sekä kunnan että 
hyvinvointialueen palveluyksiköihin.Tulevassa palveluiden 
järjestämisessä on tunnistettu muutamia päävaihtoehtoja sekä 
niiden uhkia ja mahdollisuuksia. 
 
1) Kunta tuottaa tarvitsemansa ruokapalvelut (koulut, päiväkodit) 
omana palveluna tai muulla tavoin esim. kilpailuttamalla 
tarvitsemansa palvelut. 
 
Oma tuotanto on riippumatonta muista toimijoista. Kaikki ratkaisut 
ovat omissa käsissä. Uhkana on yksikköhintojen nousu 
tuotantomäärien laskiessa. Käytännössä ruokapalvelujen toiminta 
joudutaan tässä vaihtoehdossa minimoimaan kesäkuukausien ajaksi 
ja niistä voi seurata henkilöstövaikutuksia. 
 
Utsjoen kannalta 
 
• Utsjokisuun koulun palvelukeittiön muuttaminen valmistuskeittiöksi 
• Valmistusmäärät pienenevät n. 30 %, ja siitä seuraa ateriahinnan 
nousu 
• Henkilöstön tarve kasvaa (Utsjokisuun koulun valmistuskeittiö) 
• Karigasniemen ja Nuorgamin koulun valmistuskeittiöt eivät voi 
myydä hyvinvointialueelle ruokapalvelua 
 
2) Hyvinvointialue tuottaa tarvitsemansa ruokapalvelut (soten) 
omana tuotantona tai muulla tavoin. 
 
Hyvinvointialueen kannalta ruokapalvelujen järjestäminen 
pelkästään omana palveluna olisi erittäin haasteellista, mikäli 
toiminnan tulee olla käynnissä 1.1.2023. Suurimmat haasteet tulevat 
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tilakysymyksistä, koneista, laitteista ja henkilöstöstä. Hyvinvointialue 
voi myös kilpailuttaa tarvitsemansa palvelut markkinoilla. 
Kilpailuttamisen lopputulos voisi olla hyvin monitahoinen. Isoimmat 
kohteet kiinnostavat eniten, pienimpiin ei välttämättä saisi tarjouksia 
lainkaan. 
 
Utsjoen kannalta 
 
• Utsjoen avopalvelukeskuskeittiö valmistaa vain sotepalvelulle 
aterioita. 
• Miten Karigasniemen ja Nuorgamin vanhusten ateriat?  
 
3) Kunnat ja hyvinvointialue perustavat yhteisen sidosyksikön, 
esimerkiksi osakeyhtiön, joka tuottaa palveluja kunnille, ostaa 
tarvittaessa palveluja kunnilta, tuottaa palveluja hyvinvointialueelle ja 
ostaa tarvittaessa palveluja hyvinvointialueelta (ns. inhouse 
sidosyksikkö). 
 
Yhteinen sidosyksikkö, esimerkiksi osakeyhtiö, mahdollistaisi 
nykyisten resurssien käytön myös jatkossa. Käytännössä 
ruokapalvelut siirrettäisiin liikkeenluovutuksella esim. osakeyhtiön 
toiminnaksi ja ne jatkuisivat aiempien resurssien avulla. Kunta ja 
hyvinvointialue ostaisivat palvelun sidosyksiköltä ja sidosyksikkö 
tarvitsemansa palvelut kunnilta tai hyvinvointialueelta. Sidosyksikön 
kohdalla merkittävä kysymys on se, miten pienimpien kuntien 
vaikutusvalta voidaan todellisuudessa taata sidosyksikköaseman 
vaatimusten mukaisesti. 
 
Utsjoen kannalta  
 
• Nykyinen henkilöstö ja tuotantotilat ovat yhteisessä käytössä 
• Palveluita pystytään tuottamaan kaikille sidosyksikön omistaja-
asiakkaille eli kunnille ja hyvinvointialueelle 
• Taataan alueelle huoltovarmuus 
• Yhteistyön merkitys alueellisesti kasvaa (esim.hankinnat, ict) 
• Haasteena löytää yhteinen malli ja sen organisointi 
• In house yhtiö voi myydä 5 % tai 500 000 € yhtiön ulkopuolisille 
toimijoille ateriapalvelua  
• Karigasniemen ja Nuorgamin koulun valmistuskeittiöt siirtyvät 
perustettavaan yhtiöön 
• Karigasniemen koulun keittiö voi myydä valmistuvaan 
asusmispalveluyksikköön ateriapalveluita, jos hyvinvointialue on 
tehnyt palvelusopimuksen asumispalveluyksikön kanssa. Samoin 
Utsjoen avopalvelukeskus voi myydä Utsjoen aspaan 
ateriapalveluita, jos hyvinvointialue on tehnyt palvelusopimuksen 
aspan kanssa. 
 
4) Jokin muu vaihtoehto 
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Muu vaihtoehto voi olla jokin edellisten kohtien 1 - 3 yhdistelmä 
esim. alueelliset sidosyksiköt tai muu alueellisesti rajattu ratkaisu. 
Kunta voi myös teoriassa perustaa markkinoilla toimivan 
osakeyhtiön, joka voisi osallistua mahdollisiin hyvinvointialueen 
kilpailutuksiin. Samalla kunnan tulee tällaisessa tilanteessa avata 
omat palvelutarpeet markkinaehtoiselle kilpailulle. 
 
Utsjoen kannalta 
 
• Liikevaihto liian pieni oman yhtiön perustamiseen 
• Ruokapalvelut ovat vapailla markkinoilla 
 
Ehdotus: 
   
Kunnanhallitus päättää esittää kannanottonaan, että Lapin 
hyvinvointialueelle perustetaan ns. inhouse -sidosyksikkö 
hyvinvointialueen ruokapalvelujen järjestämisen osalta ja Utsjoki 
liitttyy aikanaan siihen. 
 
Järjestelyllä varmistetaan ruokapalvelujen saatavuus koko kunnan 
alueella kaikille asiakasryhmille niin normaalioloissa kuin 
poikkeustilanteessa. 
 
Osakassopimusta laadittaessa huomioidaan alueellinen 
toimintatapa. 
 
Päätös: 
 
Ehdotus hyväksyttiin. 

  
 
Kh  

Sote-uudistuksessa sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisen 
siirtyessä hyvinvointialueiden toiminnaksi kunnat eivät voi itse 
tuottaa palveluja hyvinvointialueelle, vaan toiminta on yhtiöitettävä. 
Myynti hyvinvointialueelle on toimintaa markkinoilla ja se tulee antaa 
yhtiön tehtäväksi. Vastaavasti hyvinvointialueen tulee soveltaa 
hankintalakia, kun se hankkii palveluita kunnan omistamalta yhtiöltä. 
 
Utsjoen kunnanhallitus on 17.1.2022 on ottanut kantaa Lapin 
Hyvinvointialueen selvityspyyntöön, että Utsjoen kunnan 
ateriapalvelut siirtyy hyvinvointialueen ja kuntien omistamaan 
yhtiöön (in house) 1.1.2023. 
 
Hyvinvointialue on perustanut Lapin Ateriapalvelut Oy – nimisen 
yhtiön 30.6.2022, jonka tarkoituksena on toimia tukipalveluyhtiönä, 
joka tuottaa ruokapalveluja osakkeenomistajilleen. Lapin 
Ateriapalvelut Oy vastaa omistajakuntien alueen sote-asiakkaiden 
sekä varhaiskasvatuksen ja koulujen aterioista. 
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Lapin hyvinvointialue on lähestynyt niitä kuntia, jotka ovat alustavasti 
ilmoittaneet kiinnostuksensa yhteiseen in house yhtiöön mukaan 
lähtemiseen ruokapalvelujen osalta. Näitä kuntia ovat Utsjoki, Inari, 
Sodankylä, Savukoski, Muonio, Enontekiö, Kolari, Ylitornio ja 
Tervola. Hyvinvointialue on valmistellut osakassopimusluonnoksen, 
osakeannin ehdot ja yhtiöjärjestyksen, joita kuntien on ollut 
mahdollista kommentoida.  
 
Lapin Ateriapalvelut Oy:n osakassopimusluonnoksessa ehdotetaan, 
että Lapin Ateriapalvelut Oy:n osakaspohja laajennetaan 
osakeannilla elo-syyskuussa 2022 siten, että yhtiön lopullinen 
omistus olisi seuraava. Lapin hyvinvointialue olisi 100 osaketta 
(50,3%) ja osakkaina olevat kunnat 99 osaketta (49,7% asukasluvun 
mukaan). Hallituspaikkoja 5 jäsentä: Kunnilla 2 jäsentä ja Lapin 
Hyvinvointialueella 3 jäsentä ja puheenjohtaja Lapin 
hyvinvointialueen nimeämä hallituksen jäsen. 
 
Tämä ehdotettu jako ei sopinut omistusosuuksissa mukana oleville 
kunnille, koska kuntien itsemääräämisoikeuden perusteella kunnilla 
tulee säilyä enemmistö yhtiössä. Kunnat edelleenkin vastaa 
sivistyspalveluiden ja varhaiskasvatuksen aterioista. Kunnat antoivat 
asiasta yhteisen kannanoton (22.8.2022).  
 
Kannanotossa mukana olevien kuntien ehdotus on,että Lapin 
Ateriapalvelujen Oy:n osakeantiin seuraavasti, Lapin 
hyvinvointialueelle 11%:n ja kunnille 89 %:n omistusosuus, jossa 
osakkeet annetaan kuntien merkittäväksi niiden asukaslukujen 
suhteessa ja hallituspaikkoja 6 varsinaista jäsentä. 
Hyvinvointialueella yksi (1) hallituspaikkaa ja kunnilla viisi (5) 
hallituspaikkaa, joista yksi puheenjohtaja. 
 
Lapin hyvinvointialuehallitus teki 14.9.2022  päätöksen 
ruokapalvelujen järjestämisestä Lapin hyvinvointialueella. 
Päätöksessä ei huomioitu kuntien jättämää kannanottoa 
omistusosuudessa, vaan osuudet pysyi samana. Tämän 
seurauksena useat kunnat ovat käynnistäneet vaihtoehtoisen tavan 
selvitykset hoitaa ruokapalvelut vuodenvaihteen jälkeen. Myös Lapin 
hyvinvointialue käy asiasta vielä kuntien kanssa neuvotteluja 
lokakuun 2022 aikana. Aikataulu on erittäin tiukka. Kuntien tulee 
ilmoittaa mukaanmenosta Lapin Ateriapalvelut yhtiöön 31.10.2022 
mennessä. 
 
Sodankylän kunnanhallitus on tehnyt 12.9.2022 päätöksen, ettei se 
lähde mukaan Lapin Ateriapalvelut Oy nimiseen In-house yhtiöön, 
vaan selvittää muita vaihtoehtoja. Sodankylän kunnanhallitus on 
päättänyt perustaa 26.9.2022 Pohjois-Lapin Ruoka Oy nimisen 
yhtiön. Sodankylä on kysynyt muiden kuntien kiinnostusta lähteä 
perustettavaan yhteiseen yhtiöön. 
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Sopimusluonnoksessa yhtiö on Sodankylän kunnan tytäryhteisö ja 
noudattaa Sodankylän kunnan kulloinkin voimassa olevaa 
konserniohjetta. 
 
Pohjois-Lapin Ruoka yhtiössä on vähintään viisi (5) 
jäsentä.Sodankylän kunta valitsee hallitukseen yhden (1) jäsenen ja 
osakkaina olevat kunnat ja hyvinvointialue valitsevat kukin yhden(1) 
jäsenen. Osakkailla olevilla kunnilla voi olla hallituksessa myös 
yhteinen edustaja. Hallituskausi on kaksi (2) vuotta.  
 
Utsjoen kunnalla on kaksi vaihtoehtoa ruokapalveluiden 
järjestämiseksi 1.1.2023: Joko liittyä osakkaaksi Lapin Ateriapalvelut 
Oy.n yhtiöön tai liittyä osakkaaksi Pohjois-Lapin Ruoka Oy:n yhtiöön. 
Oman ateriapalveluyhtiön perustaminen ei ole Utsjoen kokoiselle 
pienelle kunnalle realistinen vaihtoehto.  
 
Kahden yhtiön välinen vertailu on tehty olemassa olevien tietojen 
perusteella. Vertailun kannalta hyödyllisiä ateriakustannustietoja ei 
ole ollut vielä käytettävissä. Vertailussa painottuvat näkökulmat, 
jotka tukevat Utsjoen kunnan vaikutusmahdollisuuksia aterioiden 
sisältöön, laatuun ja hintaan ottaen huomioon pienen kunnan 
ateriamäärät sekä syrjäisestä sijainnista aiheutuvat suhteellisen 
korkeat logistiset kustannukset. Molempiin yhtiöihin liittymiseksi 
kunnan tulee sijoittaa yhtiön perustamispääomaan arviolta noin 
15.000 euron suuruinen alkupääoma, joka sisällytetään kunnan 
toiminta- ja taloussuunnitelmaan vuodelle 2023. Kustannukset 
tarkentuvat osakkaaksi liittymisen jälkeen, kun on tiedossa yhtiöiden 
osakkaiden lopullinen määrä ja osakkeiden jakautuminen. 
 
Oheismateriaalina yhtiöiden vertailu, molempien yhtiöiden 
liittymissopimukset sekä yhtiöjärjestyksen luonnokset ja kuntien 
alustava kannanotto in-house yhtiön osakkeiden jakautumisesta. 
 
Ehdotus: 
 
Annetaan kokouksessa. 
 
Päätös: 
 
 

  
 
Jakelu Valtuusto  
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169 
Lausunto, Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040 
 
17/10.02.00/2020 
 
Kh  

Lapin liiton johdolla on valmistelussa Pohjois-Lapin maakuntakaava, 
joka piirtää suuntaviivoja pohjoisimmalle Lapille pitkälle 
tulevaisuuteen, vuoteen 2040. Vuonna 2017 aloitettu Pohjois-Lapin 
maakuntakaava 2040 koskee Inarin, Sodankylän ja Utsjoen kuntia. 
Maakuntakaava kumoaa voimaantullessaan nykyisen Pohjois-Lapin 
maakuntakaavan. 
 
Pohjois-Lapin maakuntaavan erityispiirteitä ovat muun muassa 
sijainti valtakunnan rajalla ja saamelaisten kotiseutualueella sekä 
alueen mineraalipotentiaali ja laajat suojelualueet. Kaavaa tehdään 
yhdessä alueen asukkaiden, kuntien, elinkeinoelämän ja muiden 
toimijoiden kanssa.  
 
Maakuntakaava on yleispiirteinen pitkän tähtäimen maankäytön 
suunnitelma, jolla varaudutaan vaihtoehtoisiin tulevaisuuden kuviin. 
Kaava jättää tilaa ja mahdollisuuksia tulevaisuuden kehittämiselle ja 
suunnittelulle. Se luo pohjaa alueen kehittämistoimille ja alueellisille 
ratkaisuille.  
 
Maakuntakaavoituksesta vastaavat koko Suomessa maakunnan 
liitot eli Lapissa Lapin liitto. Lapin liitto valmistelee 
maakuntakaavoitusta maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti ja 
noudattaa laissa säädettyä vuorovaikutusmenettelyä. Lisäksi 
kaavoittajaa voi pyytää myös erillisneuvotteluihin ja vapaamuotoista 
palautetta voi antaa koko kaavaprosessin ajan.  
 
Uuden maakuntakaavan piti valmistua vuonna 2021. Lapin liiton 
valtuusto palautti 17.5.2021 kokouksessaan Pohjois-Lapin 
maakuntakaavan 2040 uudelleen valmisteluun. Pohjois-Lapin 
maakuntakaavan 2040 ehdotuksen aineisto on ollut MRL 65 §:n ja 
MRA 12 §:n mukaisesti nähtävillä 12.10. – 15.11.2020 Inarin, 
Sodankylän ja Utsjoen kunnanvirastoissa sekä Lapin liiton 
virastossa. 
 
Lapin liitto kävi esittelemässä muutettua Pohjois-Lapin 
maakuntakaavaa Utsjoen kunnan luottamus- ja virkamiesjohdolla 
8.9.2022. Olennaisin muutos aiempaan maakuntakaavaluonnokseen 
koskee Jäämerenratalinjauksen poistamista kaavasta. Lapin liitto on 
pyytänyt alueen kuntien näkemyksiä maakuntakaava-aineistosta 
31.10.2022 mennessä. 
 
Aineisto löytyy Lapin liiton verkkosivuilta: 
https://www.lapinliitto.fi/aluesuunnittelu/maakuntakaavoitus/vireilla-
olevat-maakuntakaavat/pohjois-lapin-maakuntakaava/ 
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Päätös: 
 
Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan lausunnon Pohjois-Lapin 
maakuntakaavasta 2040. 
 
Päätös: 
 
 

  
 
Liitteet Liite 1 Lausunto Pohjois-Lapin maakuntakaavasta 2040 
 
Jakelu Lapin liitto  
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170 
Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040 ohjausryhmän nimeäminen 
 
17/10.02.00/2020 
 
Kh  

Lapin liitto pyytää nimeämään Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 
ohjausryhmään jäsenet ja heille varajäsenet 25.10.2022 mennessä. 
 
Ohjausryhmään olisi hyvä nimetä kuntien johtavia luottamus- ja 
virkahenkilöitä. Kunnista varsinaisten jäsenten lisäksi 
ohjausryhmään voi asiantuntijana osallistua kunnan kaavoituksesta 
vastaava, mikäli hän ei kuulu varsinaiseen kokoonpanoon. 
 
Ohjausryhmään pyydetään nimeämään sekä naisia että miehiä. 
Mikäli ohjausryhmään valitaan luottamushenkilöitä, tulee ainakin 
heidän osaltaan huomioida tasa-arvon toteutuminen. Ohjausryhmän 
jäsenet edustavat viranomaistahoja, jotka normaalin käytännön 
mukaan vastaavat edustajiensa ansionmenetyksistä ja 
matkakuluista. 
 
Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus nimeää jäsenet ja varajäsenet ohjausryhmään. 
 
Päätös: 
 
 

  
 
Jakelu Lapin liitto  
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171 
Kunnan tuloveroprosentin vahvistaminen vuodelle 2023 
 
191/02.03.00/2013 
 
Kh  

Kuntalain 111 §:n mukaan valtuuston tulee päättää kunnan 
tuloveroprosentista, kiinteistöveroprosenteista sekä muiden verojen 
perusteista viimeistään talousarvion hyväksymisen yhteydessä. 
Seuraavan vuoden veroprosentit tulee ilmoittaa verohallinnolle 
viimeistään marraskuun 17. päivänä. Tuloveroprosentti vuodelle 
2023 ilmoitetaan prosenttiyksikön sadasosan tarkkuudella.  
 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä pelastustoimen järjestämisvastuu 
ja kustannukset siirretään kunnilta hyvinvointialueille. Toiminnan 
rahoittamiseksi kuntien verorahoituksen tuloja siirretään valtiolle. 
Merkittävä osa siirrosta tehdään kunnallisveron kautta. Kaikkien 
Manner-Suomen kuntien tuloveroprosentteja alennetaan 12,64 
prosenttiyksikköä. 
 
Vuoden 2022 veroprosentti on 21,00, jonka perusteella kunnan 
tuloveroprosentiksi vuodelle 2023 muodostuu 8,36 prosenttia.  
 
Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se vahvistaa vuoden 2023 
tuloveroksi 8,36 prosenttia. 
 
Päätös: 
 

  
 
Jakelu Valtuusto  
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Kiinteistöveron vahvistaminen vuodelle 2023 
 
192/02.03.00/2013 
 
Kh  

Kiinteistöverolain 11 §:n mukaan valtuusto määrää kunnan 
kiinteistöveroprosenttien suuruuden laissa säädettyjen vaihteluvälien 
rajoissa ja sadasosan tarkkuudella vuosittain etukäteen samalla, kun 
se vahvistaa verotusmenettelylain mukaisesti varainhoitovuoden 
tuloveroprosentin. 
 
Vuonna 2022 kiinteistöveron ylä- ja alarajat ovat seuraavat: 

 Min. Max. Utsjoella ka. 
 % % v. 2022 Lapissa 
Yleinen kiinteistövero 0,93 2,00 1,25 1,30 
Vakituisen asunnon kv. 0,41 1,00 0,65 0,53 
Muiden asuinrakennusten 0,93 2,00 1,60 1,22 

 
Voimalaitosten 0,93 3,10 - 
Rakentamaton rak.paikka 2,00 6,00 2,00 

 
Raja-arvoilla kiinteistöveron tuotto on seuraava:  

 Verotusarvo € Min%€ Max% € 
Yleinen kiinteistövero 23.152.348,00 215.316,84 463.046,96 
Vakituisen asunnon kv. 26.316.018,00 107.895,67 263.160,18 
Muiden asuinrakennusten 12.718.025,00 118.277,63 254.360,50 
Rakentamaton rak.paikka        39.706,00        794,12     2.382,36 
Yhteensä € 62.226.097,00 442.284,26 982.950,00 

 
Kiinteistöveron kertymä vuodelta 2021 oli 645.330 euroa. 
Kiinteistöveroa on arvioitu vuodelle 2022 kertyvän noin 805.000 
euroa. 
 
Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle vuoden 2023 
kiinteistöveroprosentit seuraavasti: 
 
Yleinen kiinteistövero  1,25 
Vakituisen asunnon kiinteistövero 0,65 
Muiden asuinrakennusten kv 1,60 
Rakentamaton rak.paikka 2,00 
 
Päätös: 
 

  
 
Jakelu Valtuusto  
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Vanhusneuvoston toimintasääntö ja -suunnitelma 
 
2/00.04.04/2013 
 
Petultk 15.09.2022 § 61 
  

Vanhusneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri 
toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan 
asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, 
terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai 
päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa 
palvelujen kannalta.  
Hallintosäännön 13 §:n mukaan vanhusneuvoston kokoonpanosta, 
asettamisesta ja toimintaedellytyksistä päättää kunnanhallitus. 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 07.12.2021 § 190 päättänyt, että 
Utsjoen vanhusneuvoston toimintaedellytyksistä päättää 
perusturvalautakunta. 
 
Utsjoen vanhusneuvosto on laatinut vanhusneuvostolle 
toimintasäännön ja -suunnitelman ja käsitellyt ne vanhusneuvoston 
kokouksessa 4.8.2022 ja päättänyt esittää ne 
perusturvalautakunnalle hyväksyttäväksi. 
 
Oheismateriaalina Utsjoen vanhusneuvoston toimintasääntö ja -
suunnitelma.  
   
Ehdotus: 
 
Perusturvalautakunta hyväksyy Utsjoen vanhusneuvoston 
toimintasäännön ja -suunnitelman ja esittää ne edelleen 
kunnanhallituksen hyväksyttäväksi. Toimintasääntö astuu voimaan 
kunnanhallituksen käsittelyn jälkeen. 
 
Päätös: 
 

 Perusturvalautakunta hyväksyi Utsjoen vanhusneuvoston 
toimintasäännön ja esittää sen edelleen kunnanhallituksen 
hyväksyttäväksi. Toimintasääntö astuu voimaan kunnanhallituksen 
käsittelyn jälkeen.  

  
 Vanhusneuvoston laatimassa toimintasuunnitelmassa  on lueteltu 

laissa määritellyt kunnan tehtävät. Toimintasuunnitelmassa pitäisi 
olla vanhusneuvoston suunnitelma konkreettisesta toiminnasta. 
Suunnitelma palautetaan vanhusneuvostolle uudelleen 
valmisteltavaksi.  

 
Kh  

Ehdotus: 
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Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevana Utsjoen vanhusneuvoston 
toimintasäännön. 
 
Päätös: 
 
 

  
 
Liitteet Liite 2 Vanhusneuvoston toimintasääntö 
 
Jakelu Utsjoen vanhusneuvosto  
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Harrastamisesta virtaa 2 -hanke 
 
43/12.04.03/2021 
 
Sivltk 13.09.2022 § 90 
  
 Vapaa-aikatoimi on saanut Lapin AVI:lta Harrastamisen Suomen 

mallin avustusta 28 000 euroa harrastus- ja kerhotoiminnan 
järjestämiseen lapsille koulupäivien yhteyteen lukuvuodelle 2022-
2023. Avustus kattaa hankkeen kuluista on enintään 80 % ja kunnan 
omavastuuosuuden on oltava vähintään 20 %, eli 7000 euroa. 

 
 Vs. vapaa-aikasihteeri on suunnitellut kerhoja lapsille alkavalle 

lukuvuodelle yhdessä koulujen kanssa. Kerhoja järjestetään 
yhteensä 8, joiden yhteydessä lapsille tarjotaan välipala. Joidenkin 
kerhojen osalta lapsille järjestetään kuljetus koulusta kerhopaikalle. 
Lisäksi kerhoja varten tehdään jotain toimintaa mahdollistavia 
kalustohankintoja. Hankkeen omavastuuosuuden kattaa 
kokonaisuudessaan vapaa-aikasihteerin kahden kuukauden 
palkkakulut hankkeen koordinointikuluina. 

 
 Hankkeen kautta järjestetään seuraavat kerhot: 
 
 Karigasniemi 
 Ammuntakerho 
 Duodji-liikuntakerho 
 Kiipeilykerho-liikuntakerho 
  
 Nuorgam 
 Kepparikerho 
 Uimakerho-kokkikerho 
 Akrobatia-parkourkerho 
 
 Utsjoki 
 Nerf-bofferointikerho 
 Akrobatia-parkourkerho 
     
 Kustannusarvio hankkeelle on 35 000 euroa, kunnan 

omavastuuosuus on 7000 euroa. 
  
 Vuosi 2022  Vuosi 2023  Yhteensä 
 
Tulot  15 000 €  13 000 €  28 000 € 

       
Menot  17 882 €  17 118 €  35 000 € 

      
Netto  -3 576 €  -3 424 €  7000 € 
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 Asian valmisteli vs. vapaa-aikasihteeri Janne Mustonen 
 
Ehdotus: 
 
Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle: 
 
1. lisämäärärahan myöntämisen Harrastamisesta virtaa 2 -
hankkeelle valmistelun mukaisesti vuodelle 2022, 
 
2. myöntää hankkeelle aloitusluvan ja hankkeelle perustetaan 
kustannuspaikka, 
 
3. vapaa-aikasihteerin yhden kuukauden palkkakulujen siirron 
hankkeelle vuodelle 2022 vapaa-aikatoimen käyttötaloudesta, tällä 
katetaan vuoden 2022 kunnan omavastuuosuus. 
 
4. vuoden 2023 osalta hanke huomioidaan talousarvion laadinnassa. 
Vapaa-aikasihteerin yhden kuukauden palkkakulut huomioidaan 
talousarvion laadinnassa vastaavalla tavalla kuin vuonna 2022. 
 
Päätös: 
 
Ehdotuksen mukaan, vapaa-aikasihteerin 3 576 € palkkakulujen 
siirron hankkeelle vuodelle 2022 vapaa-aikatoimen käyttötaloudesta, 
tällä katetaan vuoden 2022 kunnan omavastuuosuus. 
 
Vuoden 2023 osalta hanke huomioidaan talousarvion laadinnassa. 
Vapaa-aikasihteerin  palkkakulut 3424 € huomioidaan talousarvion 
laadinnassa vastaavalla tavalla kuin vuonna 2022. 
 

  
Kh  

 
Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus hyväksyy ja esittää edelleen valtuustolle 
hyväksyttäväksi hankkeen lisämäärärahan sekä vapaa-aikasihteerin 
palkkakulujen siirron sivistyslautakunnan esityksen mukaisesti. 
Hankkeelle myönnetään aloituslupa sillä edelletyksellä, että 
valtuusto hyväksyy lisämäärärahaesityksen. Vuoden 2023 osalta 
hanke sekä vapaa-aikasihteerin palkkakuljen siirto huomioidaan 
talousarvion laadinnassa. 
 
Päätös: 
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Jakelu Valtuusto  
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Lisämääräraha Utsjoen digitaalinen elinvoima uDigi -hankeelle 
 
22/00.01.05/2022 
 
Elvltk § 57  

Hankkeen rahoittaja on EAKR (Lapin liitto). Voimassa olevan 
hankepäätöksen mukaisesti hankkeessa on osatoteuttajana 
ProAgria Lappi Ry. Yhdistys toimii kuitenkin tällä hetkellä ilman 
hallitusta. Hallitus pyritään muodostamaan uudelleen kesäkuun 
ylimääräisessä yhdistyskokouksessa, mutta mikäli yhdistys ei saa 
silloin uutta hallitusta, määrätään sille selvitysmies ja yhdistyksen 
purkautuminen käynnistyy.  
 
Edellä kuvatun muuttuneen tilanteen myötä ProAgria Lappi ry ei voi 
toimia osatoteuttajana hankkeessa ja osatoteuttajan budjetti 
puretaan ja nollataan ja se siirretään hankkeen ostopalveluihin. 
Ostopalveluihin siirrettävä suuruus on 36 000 euroa koko hankkeen 
ajalta (18 000 per vuosi). Tämän muutoksen myötä Utsjoen Kunnan 
omarahoitusosuus kasvaa 3600 eurolla, ollen 10 % ostopalveluista. 
Hankemuutoksen myötä hankkeen uusi kokonaisbudjetti on 190 434 
euroa, josta Utsjoen kunnan rahoitusosuus on kokonaisuudessaan 
19 043 euroa. Tämän myötä alkuperäinen hankkeelle sovittu Utsjoen 
kunnan rahoitus 15 443 euroa ei riitä kattamaan kunnan muuttunutta 
osuutta, 19 043 euroa. Hanke tarvitseekin kunnalta lisämäärärahaa 
puuttuvan 3600 euroa jaettuna vuosille 2022 sekä 2023. 
 
Ehdotus: 
 
Lautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että 
hankkeelle myönnetään lisämäärärahaa vuodelle 2022 sekä 2023 
seuraavasti: 
 
Vuodelle 2022 lisämäärärahaa 1800 euroa. 
 
Vuosi 2022 menot 95 216 euroa, tulot 85 695 euroa, netto 7721,5 
euroa + haettava lisämääräraha 1800 €/v, jolloin netto olisi yhteensä 
9521 euroa. 
 
Vuodelle 2023 lisämäärärahaa 1800 euroa. 
 
Vuosi 2023, menot 95 218€, tulot 85 696 euroa, netto 7721,5 euroa 
+ haettava lisämääräraha 1800 €/v, jolloin netto olisi yhteensä 9522 
euroa.  
 
Päätös: 
 
Lautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että 
hankkeelle myönnetään lisämäärärahaa 1800 euroa vuodelle 2022. 
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Menot 95 216 euroa, tulot 85 695 euroa, netto 7721,5 euroa + 
haettava lisämääräraha 1800 €/v, jolloin netto olisi yhteensä 9521 
euroa. 
 
Vuoden 2023 lisämääräraha käsitellään vuoden 2023 talousarvion 
yhteydessä myöhemmin. 
 

Kh  
 
Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus hyväksyy ja esittää edelleen valtuustolle 
hyväksyttäväksi lisämäärärahan uDigi hankkeelle 1800 euroa 
vuodelle 2022. 
 
Vuoden 2023 osuus huomioidaan talousarvion laadinnassa. 
 
Päätös: 
 
 

  
 
Jakelu Valtuusto  
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Talouden katsaus 
 
Kh  

Kuullaan talouskatsaus. 
 
Ehdotus: 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 
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Toimielimien päätökset 
 
Kh  

Lautakuntien pöytäkirjat tulee toimittaa kunnanjohtajalle neljän päi-
vän kuluessa pöytäkirjan tarkastamisesta. Kunnanhallituksella on ot-
to-oikeus lautakuntien, oman jaostonsa sekä alaisensa johtokunnan 
ja viranhaltijan päätöksiin. Ottopäätöksen voi tehdä kunnanhallitus 
tai sen puheenjohtaja, kunnanjohtaja tai johtosäännössä määrätty vi-
ranhaltija. Otto-oikeutta on käytettävä viimeistään oikaisuvaatimus-
ajan kuluessa. Käytännössä kunnanjohtaja käy lautakuntien päätök-
set läpi. Kunnanhallituksen ottaessa kantaa otto-oikeuden käyttämi-
seen merkitään sille toimitetut pöytäkirjat tiedoksi ja samalla pääte-
tään, ettei otto-oikeutta käytetä pöytäkirjoihin sisältyvissä asioissa. 
Pöytäkirjojen jäljennöksiä ei liitetä kunnanhallituksen pöytäkirjaan, 
mutta niiden on oltava jäsenten käytettävissä kunnanhallituksen ko-
kouksissa. 
 
Seuraavien toimielinten pöytäkirjat ovat nähtävillä kokouspaikalla:  
Sivistyslautakunta 13.9.2022, Perusturvalautakunta 15.9.2022, 
Tekninen lautakunta 30.9.2022, Elinvoimalautakunta 4.10.2022, 
Sivistyslautakunta 6.10.2022. 
 
Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi toimielimien tekemät päätökset ja 
toteaa, ettei KuntaL 51 §:n mukaista otto-oikeutta ole käytetty. 
 
Päätös: 
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Tiedoksi saatettavat asiat 
 
Kh  

Ehdotus: 
 
Kunnanhallitus merkitsee tietoonsa saatetuksi seuraavat asiapaperit: 

 
Kela - Kela julkaisi hakemuslomakkeita koltansaameksi 
 - Hallitus esittää muutoksia lakiin toimeentulotuesta 
 
Kuntatyönantajat - Kunta-alan yleisen työ- ja virkaehtosopimuksen (KVTES) 2022-

2025 0,5 prosentin suuruisen keskitetyn erän jakaminen 
 
Lapin hyvinvointialue - Aluehallitus 14.9.2022 pöytäkirjan ote § 259 Ruokapalvelujen 

järjestäminen Lapin hyvinvointialueella 
 
Lapin liitto - Pelastuslautakunnan pöytäkirja 31.8.2022 
 
Pohjois-Suomen hallinto-oikeus 
 - Muutoksenalainen päätös Kh 28.2.2022 § 42 

 
Päätös: 
 
 

  
 
 


